
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 2. schůze rady města konané dne 25. ledna 2022 

 
 
Usnesení č. RM 22 02 29 01 
Rada města projednala návrh plánu kontrol na rok 2022, 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh plánu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Děčín a rámcový rozsah veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné finanční 
podpory na rok 2022 dle přílohy tohoto usnesení a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města vydáváním pověření ke kontrole ve smyslu § 13 odst. 1 zákona 
č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na § 4 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 29 02 
Rada města projednala informaci o výsledcích kontrol za rok 2021, 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
obecnou informaci o výsledcích kontrol provedených v roce 2021 a 
 
s o u h l a s í  
 
v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), se 
zveřejněním obecné informace o výsledcích kontrol za rok 2021 způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 29 03 
Rada města projednala Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2021 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2021 na vědomí. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 31 01 
Rada města projednala Akční plán k Územní energetické koncepci statutárního města Děčín 
a 
 
s c h v a l u j e  



 2 

 
Akční plán k Územní energetické koncepci statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 31 02 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 28-12 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 28-12 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního města Děčín 
s účinností od 01.02.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 32 01 
Rada města projednala v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů žádost člena zastupitelstva 
města pana Václava Němečka k provedení svatebního obřadu a užití primátorské insignie 
dne 17.02.2022 v 17:00 hodin na zámku Děčín a 
 
p o v ě ř u j e  
 
zastupitele města pana Václava Němečka provedením svatebního obřadu dne 17.02.2022 
v 17:00 hodin na zámku Děčín a 
 
s t a n o v u j e , 
 
že člen zastupitelstva pan Václav Němeček užije primátorskou insignii při tomto svatebním 
obřadu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2021 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 250/2021 – č. RO 271/2021 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení 
příjmů roku 2021 o 15.866 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2021 o 15.866 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 35 02 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 1/2022 – č. RO 5/2022 dle důvodové zprávy s tím, že nedochází 
ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 35 03 
Rada města projednala návrh na financování odstranění stavby rozestavěného rodinného 
domu na st. p. č. 3/1 v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e s o u h l a s í  
 



 3 

s provedením výkonu rozhodnutí Exekutorským úřadem Plzeň. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 35 05 
Rada města projednala návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 961/20-
120 uzavřené mezi statutárním městem Děčín a UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a. s. se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, 
IČ 64948242 dne 5. ledna 2021. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 35 06 
Rada města projednala předložený materiál a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit financování jmenovitých investičních akcí a velkých oprav: 

• MK Větrná, 

• Most DC-032L Chrochvický potok Krásný Studenec, 

• Most DC 023L Jelení 48, 

• Most DC-039L Družstevní, 

• Oprava MK a opěrných zdí koryta potoka, které drží komunikaci v Dolním Žlebu, 

• MK Štursova, 

• Propustek přes tok Ostružník, Děčín - Maxičky, 

• Oprava MK ul. Tovární (oprava VO a dešťové kanalizace), 

• MK rekonstrukce ul. Resslova, 

• Místo pro přecházení Roudnická (Zelená) x Litoměřická, chodník Litoměřická 
k přejezdu, 

• ZŠ Děčín II, Kamenická 1145/50 – výměna VZT ve školní kuchyni, 

• Rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L, 

• Úprava sítě VO - Děčín XXVII-Březiny, ul. Českolipská, MK směr ke hřbitovu 
(koordinace s ČEZ Distribuce, a.s.), 

• Úprava sítě VO - Děčín VIII-D. Oldřichov, ul. Na Hrázi (koordinace s ČEZ Distribuce, 
a.s.), 

• Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. U Obory (koordinace s ČEZ Distribuce, 
a.s.), 

• Úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. Holubova - U Hřiště (koordinace s ČEZ 
Distribuce, a.s.), 

• Výstavba chodníku a VO na p.p.č. 305/1 k.ú. Nebočady, 

• ZŠ Kosmonautů - úprava akustických podmínek a osvětlení, 

• ZŠ Komenského - změna užívání pavilonu ŠD na ZŠ, 

• Zimní stadion Děčín - výměna odpařovacího kondenzátoru, 

• ZŠ Vrchlického - výstavba nákladního výtahu na potraviny, 

• ZOO Děčín - zasíťování výběhu opic, 

• Hala ul. Práce 1966/17, Děčín V - výměna prosklené štítové stěny, 

• DDM Teplická - zateplení a oprava vnitřních a venkovních prostor, 

• HZ Březová 415, Děčín III - zateplení fasády objektu, 

• MŠ K.H. Borovského - zateplení objektu a modernizace sociálního zařízení, 

• ZOO Děčín - pavilon pro pumy, 

• HPE server PL DL360 G10, HP SW iLO Advanced 1 Server License 
z rozpočtu statutárního města Děčín roku 2022 v celkovém objemu 101.729 tis. Kč. 



 4 

 
 
Usnesení č. RM 22 02 36 01 
Rada města projednala informace o projektu „Pohádková kašna na Masarykově náměstí 
v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci “Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně“ 
do Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022 s tím, 
že případné přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 36 02 
Rada města projednala projekt „Přechod pro chodce, místo pro přecházení, nové chodníky 
ul. Litoměřická x Roudnická“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na projekt „Přechod pro chodce, místo pro přecházení, nové 
chodníky ul. Litoměřická a Roudnická“ do dotačního programu Státního fondu dopravní 
infrastruktury pro rok 2022 s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno v zastupitelstvu 
města. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 36 03 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem „Strategie rozvoje odpadového hospodářství města Děčín“ 
v předpokládané hodnotě 1 mil. Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi ARCH consulting s.r.o., se sídlem Sluštická 873/6, 100 00 
Praha 10, IČO 28779479. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 01 
Rada města projednala rozšíření Návštěvního a provozního řádu „Via Ferrata Pastýřská 
stěna“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření Návštěvního a provozního řádu „Via Ferrata Pastýřská stěna“, odstavec - Zakázané 
činnosti: 
- bod 7. se doplňuje o: „Maximální počet osob s průvodcem se stanovuje na 5 osob“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 03 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 21 17 37 11 ze dne 19.10.2021, týkající se pronájmu 
části pozemku p. č. 336 v k. ú. Bělá u Děčína, v plném znění, na základě nových 
skutečností. 
 



 5 

 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 04 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 1030/3d – 110/06 ze dne 13.04.2011 
na pronájem části pozemku p. č. 1030/3 v k. ú. Děčín - Staré Město o výměře cca 300 m2, 
ve smyslu rozšíření nájemce o pana T. H. na zahradu, a ve smyslu změny výše nájemného 
z původní částky 100 Kč/rok na 2.400 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 06 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu na pronájem části 
pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu části pozemku p. č. 102 o výměře 400 m2 v k. ú. Bělá 
u Děčína, s panem B. Č. dohodou ke dni 31.01.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 102 v k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 08 
Rada města projednala plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací pro rok 2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových organizací pro rok 2022 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o plnění plánu oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací v roce 2021. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 09 
Rada města projednala žádost o změnu smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu 
Přímá 398, Děčín XXXII, a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1/2013/SBF-OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a paní A. K. a panem M. M. formou dodatku č. 2 ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor tak, že druhý nájemce bude místo pana M. M. paní M. M. 
 



 6 

 
Usnesení č. RM 22 02 37 10 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2019382 o připojení elektrické 
požární signalizace (EPS) prostřednictvím zařízení dálkového přenosu (ZDP) na pult 
centralizované ochrany (PCO) a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu jednotkou 
požární ochrany pro objekt Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI, a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2019382 o připojení elektrické požární signalizace 
(EPS) prostřednictvím zařízení dálkového přenosu (ZDP) na pult centralizované ochrany 
(PCO) a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu jednotkou požární ochrany pro objekt 
Krásnostudenecká 1525/30, Děčín VI, mezi statutárním městem Děčín a Hasičským 
záchranným sborem Ústeckého kraje, se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 70886300 a AEC NOVÁK s.r.o., se sídlem Beethovenova 216/28, 400 01, Ústí 

nad Labem, IČO: 49097652. 

 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 11 
Rada města projednala problematiku členství v Honebním společenstvu Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit vystoupení statutárního města Děčín z Honebního 
společenstva Děčín a následně vždy k 31.12. každého roku. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 12 
Rada města projednala návrh na účast na valné hromadě Honebního společenstva Děčín a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora města účastí na valné hromadě svolané honebním starostou Honebního 
společenstva Děčín dne 03.02.2022 od 16,00 hodin v prostorách chaty MS Rozhledna. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 37 15 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky „Obnova historické části Podmokel - 
etapa C“ a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
předložené informace za období od 26.11.2021 do 20.01.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 38 01 
Rada města projednala návrh na plat a jeho složek PhDr. Jany Skalové, ředitelky Centra 
sociálních služeb Děčín, p.o. (v současnosti na RD), které zřizuje statutární město Děčín a 
 
s t a n o v u j e  
 
s účinností od 01.01.2022 výši platu a jeho složek dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



 7 

Usnesení č. RM 22 02 39 01 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2022 v celkové výši 153.021,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 39 02 
Rada města projednala žádost Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková 
organizace, o možném čerpání finančních prostředků ze schváleného příspěvku organizace 
na plat zaměstnance a 
 
s c h v a l u j e  
 
čerpání finančních prostředků v celkové výši 110.000,00 Kč ze schváleného příspěvku 
organizace na plat zaměstnance na zkrácený úvazek na období únor - červen 2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 39 03 
Rada města projednala oznámení ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 2 volných dnů pro žáky ZŠ Děčín VI, Na Stráni 879/2, v době od 20.01.2022 
do 21.01.2022 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková 
organizace, o udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze Směrnice č. PO/102-1 na zajištění autodopravy osob pro všechny 
příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 39 05 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace o udělení souhlasu s dlouhodobým podnájmem tělocvičny a 
 
s o u h l a s í  
 
s dlouhodobým podnájmem tělocvičny pro: 
- Společně pro lepší město, z. s. - volejbal, 1 h týdně, smlouva od schválení do 31.05.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 39 06 
Rada města projednala aktuální informace poskytnuté odborem školství a kultury týkající se 
dočasného povolení vjezdu vozidel pro rozvoz jídel na první nádvoří Zámku Děčín a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 



 8 

Usnesení č. RM 22 02 39 07 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo za vedení městské kroniky 
Děčín sjednanou mezi statutárním městem Děčín a paní V. Z. a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo za vedení městské kroniky Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících 
se vstupem do tělesa silnice v důsledku realizace stavby: „Veřejné osvětlení - Děčín XXXI, 
ul. Vítězství, Družinová“, č. sml. X/1001/2022/DC a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem 
do tělesa silnice v důsledku realizace stavby: „Veřejné osvětlení - Děčín XXXI, ul. Vítězství, 
Družinová“, č. sml. X/1001/2022/DC mezi statutárním městem Děčín a Správou a údržbou 
silnic Ústeckého kraje, p.o., IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3. 
 
 
Usnesení č. RM 22 02 42 02 
Rada města projednala žádost pana Z. H. o udělení výjimky z Pravidel pro vydávání 
souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení parkovacího místa na území 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z Pravidel pro vydávání souhlasu vlastníka pozemní komunikace k vyhrazení 
parkovacího místa na území statutárního města Děčín dle důvodové zprávy, 

2. vydání souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa na místní komunikaci 
ul. Na Pěšině, Děčín IX. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Anna Lehká v. r. 
           primátor                        náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  
         
 


